4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «25» декабря  2020 года                                                     		 № 1533

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу города Твери
«Развитие образования города Твери» на 2021-2026 годы

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015
№ 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие образования города Твери» на 2021-2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 07.06.2019 № 590 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:
1) раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:
«
	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	[bookmark: sub_768]Увеличение к 2026 году доли детей в возрасте 1-8 лет, получающих дошкольную образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в муниципальных образовательных учреждениях, в общей численности детей города Твери в возрасте 1-8 лет на 0,2 процентных пункта (с 77,7% в 2021 году до 77,9% в 2026 году).
Сохранение доли обучающихся по федеральным государственным образовательным стандартам общего образования на уровне 100%.
Увеличение к 2026 году доли детей первой и второй групп здоровья в общей численности обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях на 1,0 процентный пункт (с 93,0% в 2021 году до 94,0% в 2026 году).
Уменьшение к 2026 году доли обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, занимающихся во вторую (третью) смену, в общей численности обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, на 0,7 процентных пункта (с 20,7% в 2021 году до 20,0% в 2026 году).
Увеличение к 2026 году доли выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений, сдавших единый государственный экзамен по русскому языку и математике, в общей численности выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений, сдававших единый государственный экзамен по данным предметам, на 0,8 процентных пункта (с 97,2% в 2021 году до 98,0% в 2026 году).
Увеличение к 2026 году доли детей в возрасте 5-18 лет, получающих услуги по дополнительному образованию в организациях различной организационно-правовой формы и формы собственности, в общей численности детей этой возрастной группы, на 8,4 процентных пункта (с 76,6% в 2021 году до 80,0% в 2026 году).

».
2)  раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования
муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021-2026 годах составляет 27 537 498,7  тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

2021 год – 5 706 606,6 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 2 284 022,4  тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 411764,3 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 3 271 032,3 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 2 882 218,6 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 46 061,4 руб. (в том числе средства областного бюджета 6 252,9 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 48 432,6 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 39 794,1 тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 57 057,9 тыс. руб.;

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7]2022 год – 4 492 523,4  тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 1 829 045,6 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 121 486,7 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 2 511 925,9 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 2 223 336,3 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 46 061,4 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 6 252,9 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 48 432,6 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета  39 794,1 тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 57 057,9 тыс. руб.;

2023 год –4 476 931,0 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 1 823 512,7 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 115 953,8 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 2 501 866,4  тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета  2 213 276,8   тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 46 061,4 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета  6 252,9 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 48 432,6 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета  39 794,1 тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 57 057,9 тыс. руб.;

2024 год – 4 284 745,9 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 1 820 800,7 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 115 953,8 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 2 285 685,0 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 990 956,1 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 46 348,2 тыс. руб.  (в том числе средства областного бюджета  6 252,9 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 74 854,1 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета  47 794,1 тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 57 057,9 тыс. руб.;

2025 год – 4 287 145,9 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 1 820 800,7 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 115 953,8 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 2 285 685,0 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета  1 990 956,1 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 46 348,2 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета  6 252,9 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 77 254,1  тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 49 394,1 тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 57 057,9  тыс. руб.;

2026 год – 4 289 545,9 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 1 820 800,7  тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета  1 115 953,8 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 2 285 685,0 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 990 956,1 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 46 348,2  тыс. руб.  (в том числе средства областного бюджета 6 252,9 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 79 654,1  тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 50 994,1 тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 57 057,9  тыс. руб.

Источник финансирования муниципальной программы – бюджет города Твери, бюджет Тверской области.

 ».
1.2. Раздел II Программы изложить в новой редакции (приложение 1).
1.3. В разделе III Программы:
1) подраздел 3.1 изложить в новой редакции (приложение 2);
2) подраздел 3.2 изложить в новой редакции (приложение 3);
3) подраздел 3.3 изложить в новой редакции (приложение 4);
4) подраздел 3.4 изложить в новой редакции (приложение 5);
5) подраздел 3.5 изложить в новой редакции (приложение 6).
1.4. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции
(приложение 7).
1.5. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции
(приложение 8).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери                                                                              А.В. Огоньков